



„Smulkių ūkininkų A. Prusakovo ir R. Prusakovos bendradarbiavimas”

Programinis laikotarpis: 2014-2020

Priemonė: Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui

Projekto vykdytojas: Andrius Prusakovas

Įgyvendinimo laikotarpis: 2022-12-31

Finansavimas:

Bendra projekto vertė: 140 017,41 Eur

EŽŪFKP indėlis: 76 500,00 Eur

Valstybės indėlis: 13 500,00 Eur

Privačios/nuosavos lėšos: 0 Eur

Kontaktai:

andrius.prusakovas@gmail.com

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo planuota įsigyti šią žemės ūkio techniką: augalų smulkintuvą, daržo sėjamąją, ekologines daržo akėtėles, freza, lysvių formuotuvą, ratinį daržo traktorių, tarpueilių kultivatorių, salotų nuėmimo kombainą.

Taip pat buvo įsigyta šaldymo įranga krovininiam automobiliui, mobili vištidė, įrangos komplektas mobiliam vištidei, kurios yra būtinos toliau sėkmingai plėtoti abiejų smulkių ūkininkų ūkių veiklą. Visos investicijos naudojamos bendrai abiejų ūkių veikloje šiose žemės ūkio sektoriuose: gyvulininkystėje (paukštininkystė ir mėsiniai galvijai), daržininkystėje (bulvės, morkos, burokėliai, svogūnai ir kt.).

Projekto aprašymas

Šis projektas buvo įgyvendintas dviejų smulkių ūkininkų, užsiimančiu ta pačia žemės ūkio veikla.

Vienas iš projekto partnerių žemės ūkio veiklą vykdo jau nuo 2019 m. gegužės mėn. ir deklaruoja pasėlius. Nuo 2020 m. radėjo vykdyti mišrią žemės ūkio veiklą: deklaruoja 0,67 ha daržovių plotą ir 6 ha pievų, 100 mėsinių viščiukų, 50 dedeklių vištų ir 60 kitų paukščių, parduoda daržoves ir vištų kiaušinius.

Antrasis projekto partneris žemės ūkio veiklą vykdo jau nuo 2007 m. birželio mėn. ir deklaruoja pasėlius. 2019 m. partneris pradėjo vykdyti mišrią žemės ūkio veiklą, kurią vykdo ir toliau.

Projekto tikslai

Pagrindinis projekto tikslas – bendradarbiaujant organizuoti bendrus darbo procesus, kurie sumažintų gaminamos produkcijos savikainą ir tokiu būdu padidintų ūkių gamybos efektyvumą, veiklą gyvybingumą ir konkurencingumą.

Projekto veiklos ir rezultatai

Įgyvendinus projektą, buvo įsigyta žemės ūkio technika, įranga, transporto priemonė ir sudarytas ūkio darbų grafikas, siekiant užtikrinti bendrus darbo procesus.

Vykdamas numatytas veiklas daugiau nei 20 proc. buvo padidintas kiekvieno ūkio ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte.

Projekto įgyvendintojai pabrėžia, kad ūkininkaujant mažame ūkyje ir saugant gamtą, būtina priimti sprendimus, kurie leistų kuo efektyviau išnaudoti mišrią ūkio kryptį. Atsižvelgiant į tai buvo nuspręsta investuoti į mobilias vištides, kurios

padeda užtikrinti tręšimą, taip gerinant dirvožemį, jį praturtinti. Tokiu būdu sukuriama galimybė turėti sveikiausių kiaušinių, paukštienos ir gražų gamtovaizdį ūkininkus aplankantiems pirkėjams.

